
  SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE – REGIONE SARDEGNA 
AZIENDA U.S.L. n. 7 

Carbonia 
 
 
 

Deliberazione n.     1078 
 
 
Adottata dal Direttore Generale in data    22/10/2007 
 
 
 
OGGETTO: Lavori di impermeabilizzazione delle coperture del P.O. F.lli Crobu e della Pediatria del P.O. 

Sirai - Impresa Tecno Costruzioni di Carbonia. Approvazione atti relativi alla contabilità finale e 
certificato di regolare esecuzione e liquidazione saldo lavori.  

 
 
Il Responsabile delle Attività Tecniche ed OO.PP. 
 
 
Premesso che il costo complessivo dell’opere di cui trattasi ammontante a  € 117.406,73, diconsi Euro 

centodiciasettemilaquattrocentosei/73), IVA al 10% compresa, è stato imputato sui 
finanziamenti R.A.S. in Conto Capitale di cui ai Piani di Investimento per gli anni 1996, 1997 e 
1999 ripartiti nel seguente modo: 
- €  26.233,04 (£. 50.794.256)…………………………P.I. 1996; 
- €  20.658,28 (£. 40.000.000)…………………………P.I. 1997; 
-     €  70.515,41 (£. 136.536.873)………………………..P.I. 1999; 
 

atteso che l’Azienda, con deliberazione n° 2328 del 02/10 /2002, ha aggiudicato i lavori in oggetto 
all’Impresa Tecno Costruzioni di Carbonia per un importo contrattuale di  € 106.733,39, al netto 
del ribasso d’asta del 13,96% sull’importo a base d’asta di € 123.450,00 + IVA al 10%; 

 
 altresì che in data 29/10/2002 è stato stipulato, con la Ditta aggiudicataria, il relativo contratto 

d’appalto, n° 189 di repertorio registrato ad Igles ias il 07/11/2002 al n° 1724 mod. 3; 
 
 che in data 29/10/2002 il Direttore dei Lavori, Geom. Giuseppe Puddu, con regolare verbale ha 

proceduto alla consegna dei lavori in questione; 
 
 che con atti deliberativi n° 2958 e n° 2959 del 12 /12/2002 è stato approvato e liquidato il 1° 

stato di avanzamento dei lavori; 
  
 che con atti deliberativi n° 244 e n° 245 del 06/0 2/2003 è stato approvato e liquidato il 2° stato 

di avanzamento dei lavori; 
  
tenuto conto che il Direttore dei Lavori ha presentato, in data 18/12/2002 lo stato finale con relativa 

contabilità dai quali si evince: 
 

• il termine ultimo per dare ultimati i lavori risulta essere il giorno 18/12/2002; 
 
• l’ultimazione dei lavori è avvenuta in il giorno 18/12/2002 come risulta dal certificato di 

ultimazione, redatto dal Direttore dei Lavori e quindi entro i termini contrattuali; 
 
• lo stato finale redatto in data 18/12/2002 certifica l’esecuzione dei lavori per complessivi         

€ 106.733,39 al netto del ribasso d’asta così distinto: 
  

- importo lavori netto stato finale   €  106.733,39  
- acconto sui SAL già emessi       €   106.218,00 
- resta il credito dell’Impresa         €         515,39 

 
che l’impresa ha firmato senza alcuna riserva il certificato di regolare esecuzione e lo stato 
finale; 
 



                                                                         Segue Deliberazione n°   1078           del 22/10/2007 

 2 

 
 
 

 
PROPONE 

 
� l’adozione di formale atto deliberativo per l’approvazione degli atti di contabilità finale dei 

lavori di impermeabilizzazione delle coperture del P.O. F.lli Crobu e della Pediatria del P.O. 
Sirai; 

 
� di provvedere alla liquidazione del credito di  € 515,39, più IVA al 10%, vantato dall’Impresa 

Impresa Tecno Costruzioni di Carbonia relativo al saldo dei lavori di cui trattasi; 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 
Preso atto dell’istruttoria svolta dal Responsabile del Settore delle Attività Tecniche ed OO.PP.; 
 
Sentiti il Direttore amministrativo, il Direttore sanitario ed il Dirigente del Servizio Acquisti; 

 
 

D E L I B E R A 
 

Per i motivi esposti in premessa: 
 
      
• di approvare gli atti di contabilità finale ed il certificato di regolare esecuzione presentati dal 

Direttore dei Lavori, Geom. Giuseppe Puddu,  relativi all’appalto dei lavori di 
impermeabilizzazione delle coperture del P.O. F.lli Crobu e della Pediatria del P.O. Sirai; 

  
• di demandare al Capo Servizio Bilancio la liquidazione del credito di  € 515,39, più IVA al 

10%, vantato dall’Impresa Tecno Costruzioni di Carbonia, previa presentazione della relativa 
fattura, per un importo complessivo di €  566,93 relativo al saldo dei lavori di cui trattasi; 

 
• di imputare la liquidazione dell’importo complessivo sopraindicato di €  566,93, da 

movimentare   sul cod. 020800001 del piano dei conti aziendale, P.I. 1999, sull’apposita 
finalizzazione di  € 70.515,41 per la realizzazione dei lavori di impermeabilizzazione del P.O. 
F.lli Crobu e della Pediatria del P.O. Sirai.   

 
 
 

 
  Il Direttore Generale 
   (dr. Benedetto Barranu) 

 

DIR.AMM/ 

DIR.SAN/ 

DIR.SERV.ACQ./ 

SETT.TEC./ C.Cocco 

Resp.Proc./ G. Puddu 

 

 
 

 

 


